
UCHWAŁA NR XXVII/248/2016 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 27 października 2016 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Masłów na lata 2016-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 446) oraz Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na 

lata 2014-2020  z dnia 3 lipca 2015 r. przez Ministra Rozwoju (ze zm. z dnia 2 sierpnia 2016 

roku) Rada Gminy Masłów uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Program Rewitalizacji Gminy Masłów na lata 2016-2023, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  /-/ Sylwester Wojtyna 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Program Rewitalizacji Gminy Masłów na lata 2016-2023 został opracowany zgodnie  

z Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 

zatwierdzonymi przez Ministerstwo Rozwoju i Infrastruktury w dniu 3 lipca 2015 roku i jest 

niezbędnym dokumentem do przeprowadzenia rewitalizacji na terenie Gminy Masłów. 

Rewitalizacja to kompleksowy proces, mający za zadanie wyprowadzenie obszarów 

zdegradowanych ze stanu kryzysowego poprzez działania całościowe powiązane wzajemne 

koncentrujące negatywne zjawiska (społeczne, gospodarcze, środowiskowe, przestrzenno-

funkcjonalne i techniczne) przy aktywnym udziale i współpracy z lokalną społecznością. 

W trakcie prac nad dokumentem przeprowadzono dokładną diagnozę całego obszaru Gminy 

Masłów z wykorzystaniem danych statystycznych, dokumentów strategicznych  

i planistycznych, jak również wykorzystano partycypację społeczną. W celu włączenia 

społeczności lokalnej w prowadzenie procesu rewitalizacji, w tym diagnozowania problemów 

w dniach 10.06 do 11.10.2016 r. przeprowadzono serię zróżnicowanych form konsultacji 

społecznych. Pozwoliło to na określenie kluczowych problemów i potrzeb występujących  

w Gminie, których rozwiązanie lub złagodzenie stanowi cele do osiągnięcia poprzez działania 

przedstawione w Programie Rewitalizacji. Dokument zawiera m.in. propozycje projektów  

i inwestycji zgłaszanych przez interesariuszy. 

Działania podejmowane w ramach rewitalizacji oprócz aspektów przywrócenia ładu 

przestrzennego to przede wszystkim odbudowa więzi społecznych na obszarach problemowych. 

Posiadanie aktualnego programu rewitalizacji pozwoli w efektywniejszy sposób na uzyskanie 

środków finansowych i kompleksowe rozwiązanie kwestii, które obecnie stanowią wyzwania 

dla lepszego życia mieszkańców i rozwoju społeczności gminnej. 

Wyznaczone zostały dwa obszary: Masłów Centrum oraz Wiśniówka, które zostaną poddane 

procesowi rewitalizacji. Obszar rewitalizacji stanowi nie więcej niż 0,51 % powierzchni gminy 

Masłów i jest zamieszkały przez nie więcej niż 4,93 % ludności gminy Masłów. 

Zrezygnowano w objęciu działania rewitalizacyjnymi szerszego obszaru Gminy ze względu na 

fakt, że zgodnie z Wytycznymi obszary poddane procesowi Rewitalizacji powinny być 

skoncentrowane terytorialnie, a wyprowadzenie ze stanu kryzysowego wskazanych obszarów 

powinno zostać przeprowadzone w sposób kompleksowy z wykorzystaniem 

komplementarności działań różnych grup interesariuszy i źródeł finasowania. 

Projekt Programu Rewitalizacji Gminy Masłów na lata 2016-2023 podlegał zaopiniowaniu 

przez  Świętokrzyskiego  Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego oraz 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach. 

Opracowanie realizowane jest przy współfinansowaniu ze środków Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna 2014-2020. 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  /-/ Sylwester Wojtyna 

   


